
 

UCHWAŁA NR XIX/136/2011 

RADY POWIATU W SZCZECINKU 

Z DNIA 29 GRUDNIA 2011 R. 

 

w sprawie nadania statutu Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Rodzinie w Szczecinku 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U.: z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,            

Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.               

Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458;                 

z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i Nr 146, Nr 40, poz. 230                  

i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 217, poz. 1281), w związku z  art. 12 ust. 1 pkt. 

2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.: z 2009r. Nr 157, poz. 

1240; z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Nr 96, poz. 620; Nr 123, poz. 835; Nr 152, poz. 1020; Nr 238, poz. 

1578; Nr 257, poz. 1726) - Rada Powiatu uchwala: 

 

 

STATUT 

WIELOFUNKCYJNEJ PLACÓWKI POMOCY RODZINIE W SZCZECINKU 

 

§ 1. Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Rodzinie w Szczecinku, zwana dalej „WPPR” działa na 

podstawie następujących aktów prawnych: 

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592, 

z poźn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz.1362 z późn. 

zm.); 

3) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U.                 

z 2011r. Nr. 149, poz. 887); 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240                

z późn. zm.); 

5) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz.1458              

z późn. zm.); 

6) Niniejszego statutu; 

7) Oraz innych aktów prawnych właściwych dla zakresu prowadzonych spraw. 

 

§ 2. 1. WPPR jest jednostką organizacyjną Powiatu Szczecineckiego prowadzoną w formie jednostki 

budżetowej.  

2. Siedziba WPPR mieści się w Szczecinku przy ul Wiatracznej 1. 

3. Obszar działania WPPR obejmuje teren Powiatu Szczecineckiego. 

4. WPPR jest całodobową placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego, specjalizującą 

się w opiece nad dziećmi z utrudnioną socjalizacją. 

5. W ramach wolnych miejsc WPPR może przyjmować dzieci z innych powiatów. 

 

§ 3. WPPR jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 



§ 4. 1. Do zadań WPPR w szczególności należą: 

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenie jego niezbędnych 

potrzeb, w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych               

i religijnych; 

2) realizacja przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

3) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi chyba, że sąd 

postanowi inaczej; 

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 

6) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnienie dziecku korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

 

2. W zakresie wykonywanych zadań WPPR współpracuje z: 

1) z sądem; 

2) powiatowym centrum pomocy rodzinie; 

3) rodziną; 

4) asystentem rodziny; 

5) organizatorem pieczy zastępczej; 

6) oraz innymi osobami i instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych 

placówki, w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli 

osoby te uzyskają akceptację dyrektora placówki oraz pozytywną opinię organizatora pieczy 

zastępczej. 

 

§ 5. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań WPPR określa 

Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Szczecineckiego.  

 

§ 6. Dyrektor WPPR składa Radzie Powiatu w Szczecinku coroczne sprawozdanie z działalności 

jednostki. 

 

§ 7. 1. Pracą WPPR kieruje Dyrektor, który reprezentuje WPPR na zewnątrz. 

2. Dyrektora WPPR zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Szczecineckiego. 

 

§ 8. 1. Majątek WPPR jest mieniem Powiatu Szczecineckiego i może być wykorzystany jedynie do 

realizacji celów, związanych z działalnością statutową. 

 

2. WPPR samodzielnie gospodaruje przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych dla jednostki 

budżetowej. 

3. Dochody WPPR odprowadzane są na rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

 

§9. 1. Podstawą gospodarki finansowej WPPR jest roczny plan finansowy. 

2. Dyrektor odpowiada za całość gospodarki finansowej WPPR.  



 

§ 10. Dyrektor WPPR zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli 

zarządczej.  

 

§ 11. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania.  

 

§ 12. 1.  Traci moc uchwała Nr XVII/117/2007 Rady Powiatu Szczecineckiego z dnia 28 grudnia 2007 

r. w sprawie nadania Statutu Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Rodzinie w Szczecinku.  

 

2. Traci moc uchwała Nr IX/53/2011 Rady Powiatu Szczecineckiego z dnia 15 kwietnia 2011 r.                      

zmieniająca Statut Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Rodzinie w Szczecinku.  

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi WPPR. 

 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2012 r.  

 

 

 

 

  

  

 

 


